
Jornal Oficial nº 2266 Pág. 1 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XV N° 2266 Publicação Semanal Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

DECRETOS
DECRETO Nº 983 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de julho de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos das carreiras da Administração Direta do Município de Londrina, conforme Lei Municipal
nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação
regulamentares, previstos no Decreto Municipal nº1.052/2012, e constantes do Edital nº170/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art.1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 8º da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina 02 de setembrode2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
de Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal deGestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

140740 ALEX OKINO                          
Agente de Gestão 

Pública
AGPB08 Serviço B8 2 I 38 2 II 38 1/8/2013

153036 ANDRE LUCIANO NADAL
Técnico de Gestão 

Pública
TGPC02

Assistência em Análise e 
Desenvolvimento de 
Informática 

7 II 14 7 III 14 1/8/2013

144797
JOAO PAULO 
NASCIMENTO DIAS

Técnico de Gestão 
Pública

TGPA01 Assistência de Gestão 5 I 1 5 II 1 1/8/2013

127507
JURANDYR LEMES 
CORDEIRO

Técnico de Gestão 
Pública

TGPC01
Assistência em Projetos e 
Serviços de Planejamento 
e Gestão

7 II 77 7 III 77 1/8/2013

114979
MIRIAN DE ARAUJO 
VASCONCELOS

Técnico de Gestão 
Pública

TGPB06
Assistência Técnica de 
Obras

6 I 2 6 II 2 1/8/2013

128457
SONIA REGINA 
CONCEICAO S WEBY

Agente de Gestão 
Pública - Transitório

AGPTRUA Serviço A – Transitório 1 I 14 1 II 14 1/8/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 983/2013 - ANEXO ÚNICO

Data 
Vigência

Servidor Cargo FUNÇÃO
Sit. Anterior Sit. Atual

DECRETO Nº 984 DE 02 DE SETEMBRODE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 2

Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de julho de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos das carreiras do Magistério do Município de Londrina, conforme Lei Municipal nº 11.531,
de 09 de abril de 2012, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentares, previstos no Decreto
Municipal nº1.053/2012, e constantes do Edital nº171/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art.1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 9º da Lei Municipal nº 11.531, de 09 de abril de 2012 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 02de setembrode 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
de Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

353175
ALINE PEDRINA RODRIGUES 
VASCONCELOS

Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/8/2013

352624 ECLITON DOS SANTOS PIMENTEL Professor PROA03
Docência de Educação 
Física

11 I 1 11 II 1 1/8/2013

329312 ELAINE INOCENCIO RAIMUNDO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 II 45 11 III 45 1/8/2013

348830 ELAINE INOCENCIO RAIMUNDO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/8/2013

339881 GRAZIELA BEREZOUSKI MELLO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 7 11 II 7 1/8/2013

339687 MARCIA CRISTINA TONIN LOPES Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 3 11 II 3 1/8/2013

339768 RENATA HELENA FAVORETTO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 4 11 II 4 1/8/2013

325139 SILVIA CHRISTINA POLO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental

11 I 91 11 II 91 1/8/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 984/2013 - ANEXO ÚNICO

Sit. Anterior Sit. Atual
Servidor Cargo FUNÇÃO

Data 
Vigência

DECRETO Nº 1.050 DE 20 DE SETEMBRO DE 2013

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013 da Secretaria
Municipal de Políticas para as Mulheres.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de setembro, em R$
100.000,00 (cem mil reais), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

15010 3.3. 725 Setembro 0,00 100.000,00 100.000,00

0,00 100.000,00 100.000,00

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total



Jornal Oficial nº 2266 Pág. 3 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos do mês de agosto conforme a seguir especificado:

Inicial Dedução Atual

15010 3.3. 725 Agosto 100.000,00 100.000,00 0,00

100.000,00 100.000,00 0,00Total

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 20 de setembro de 2013.Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia.

DECRETO N.º 1051, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e conforme CI nº 292/
2013-GAB/SMPOT,

DECRETA:

Art. 1º Fica designado o servidor Edson Antonio de Souza, matrícula nº 12.605-5, para responder pela Secretaria Municipal
de Planejamento, Orçamento e Tecnologia, no período de 23 a 27 de setembro de 2013, em substituição ao titular, Daniel
Antonio Pelisson.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 20 de setembro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff  - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento -
Secretário de Governo.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGAO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0149/
2013 - Registro de preços para a eventual aquisição de cosméticos. PREGAO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0150/2013 -
Registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, incluindo a logística. PREGAO PRESENCIAL Nº PG/
SMGP-0151/2013 - Registro de preços para a eventual aquisição de dietas nutricionais. PREGAO ELETRÔNICO Nº PG/
SMGP-0152/2013 - Aquisição de impressos. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4953 ou ainda pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 19 de setembro de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

AVISO

EDITAL
Edital de Chamamento nº 003/2013

O Prefeito do Município de Londrina e o Presidente da Câmara Municipal de Londrina convidam a todos para a
Audiência Pública de Prestação de Contas do 2º Quadrimestre do exercício de 2013 que será realizada no dia 27 de
setembro de 2013, às 10(dez) horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal Londrina, atendendo ao disposto no Art. 9º,
Parágrafo 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal (Instrução Normativa nº 87/2012-DCM-TCPR).

Londrina, 29 de agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município de Londrina, Rony dos Santos Alves -
Presidente da Câmara Municipal de Londrina.

EXTRATOS
II Aditivo ao Termo de Convênio
CV/SMGP-0163/2011 - PAL/SMGP-1229/2011

Instituição: PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE LONDRINA - PROVOPAR
Objeto: a) A alteração do valor do repasse implicando no aumento do valor em R$ 181.053,96 (Cento e Oitenta e Um Mil,



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 4

Cinqüenta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos), resultando no repasse total de R$ 4.197.077,93 (Quatro Milhões, Cento
e Noventa e Sete Mil, Cinqüenta e Três Reais e Noventa e Três Centavos), integrando o Termo de Convênio celebrado entre
as partes acima qualificadas, relativo à Prestação de Serviços Socioassistenciais, ratificando as demais cláusulas e condições
do citado Termo.

Data da Assinatura do aditivo: 19/09/2013. Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
CV/SMGP-133/2011 - PAL/SMGP- 1200/2011

Termo de Apostilamento ao Convênio nº CV/SMGP - 0133/2011 celebrado entre a Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Londrina e a SOMA - Sociedade Mantenedora de Assistência, com base no parágrafo 8º, do art. 65,
da Lei nº 8666/93, fica alterado o Plano de Aplicação do referido convênio.

Londrina, 19 de Setembro de 2013.Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
CV/SMGP-160/2011 - PAL/SMGP- 1220/2011

Termo de Apostilamento ao Convênio nº CV/SMGP - 0160/2011 celebrado entre a Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Londrina e o NUSELON - Núcleo Social Evangélico de Londrina, com base no parágrafo 8º, do art. 65,
da Lei nº 8666/93, fica alterado o Plano de Aplicação do referido convênio.

Londrina, 20 de Setembro de 2013. Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº SMGP- 0094/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/
SMGP-0456/2013

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE IN/SMGP Nº 0055/2013
CONTRATADO: TEREZINHA MARIA MAFIOLETTI
VALOR: R$ 18.000,00
OBJETO: É objeto do presente contrato a prestação de serviços de capacitação para profissionais que atuam nos serviços
da Rede de Enfrentamento da Violência Doméstica e Sexual contra a Mulher, do Município de Londrina, nas especificações
contidas no Processo Administrativo n.º PAL/SMGP-0456/2013.
O contrato na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA: 20/09/2013

IV Aditivo ao Termo de Convênio
CV/SMGP-018/2012- PAL/SMGP-1234/2011

Instituição: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE LONDRINA - SOS
Objeto: Alteração do valor do repasse à CONVENIADA, que implica aumento de R$ 35.999,05 (trinta e cinco mil, novecentos
e noventa e nove reais e cinco centavos), resultando no repasse total de R$ 74.128,16 (setenta e quatro mil, cento e vinte e
oito reais e dezesseis centavos) e; Retificação das Cláusulas Primeira e Segunda do Terceiro Termo Aditivo.

Data da Assinatura do aditivo: 06/09/2013. Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social

III Aditivo ao Termo de Convênio
CV/SMGP-019/2012- PAL/SMGP-1240/2011

Instituição: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE LONDRINA - SOS
Objeto: A alteração do valor do repasse à CONVENIADA, que implica aumento de R$ 21.055,00 (vinte e um mil e cinqüenta
e cinco reais), resultando no repasse total de R$ 217.021,00 (duzentos e dezessete mil e vinte e um reais) e; A retificação
das Cláusulas Primeira e Segunda do Segundo Termo Aditivo.

Data da Assinatura do aditivo: 06/09/2013. Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social.



Jornal Oficial nº 2266 Pág. 5 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

III Aditivo ao Termo de Convênio
CV/SMGP-0167/2011- PAL/SMGP-1239/2011

Instituição: ASSOCIAÇÃO PROJETO PÃO DA VIDA
Objeto: Alteração do valor do repasse que implica no aumento do valor em R$ 120.853,90 (Cento e vinte mil, oitocentos e
cinqüenta e três reais e noventa centavos), resultando no repasse total de R$ 247.045,92 (Duzentos e quarenta e sete mil,
quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos) , integrando o Termo de Convênio celebrado entre as partes acima qualificadas,
relativo à Prestação de Serviços Socioassistenciais, ratificando as demais cláusulas e condições do citado Termo.

Data da Assinatura do aditivo: 11/09/2013. Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMS

EDITAL
EDITAL Nº 002/2013 GAB-AMS

O Prefeito de Londrina, Alexandre Lopes Kireeff, e o Diretor Superintendente da Autarquia Municipal de Saúde,
Francisco Eugênio Alves de Souza, convidam a todos para a Audiência Pública de Prestação de Contas do Fundo Municipal
de Saúde referente ao 2º quadrimestre de 2013, no dia 27 de setembro de 2013 às 8h30min, na Sala de Sessões da Câmara
Municipal de Londrina, atendendo ao disposto do Art. 9º, Parágrafo 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal e a Lei Complementar
nº 141 de 13 de janeiro de 2013.

Francisco Eugênio Alves de Souza - Diretor Superintendente Autarquia Municipal de Saúde.

CAAPSML
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE LONDRINA

EXTRATOS
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0108/2012.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0080/2012.
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS VALEZI - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA: É objeto do presente
aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 14/08/2013 a 14/08/2014.

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0118/2012.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0087/2012.
CONTRATADA: FARMÁCIA NOVA ISRAEL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja,
de 20/09/2013 a 20/09/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0116/2012.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0089/2012.
CONTRATADA: RICARDO MONTANHEIRO ALCÂNTARA DA SILVA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA:
É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 20/09/
2013 a 20/09/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 620/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 245/2013.



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 6

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Cassiano Rosa do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER.
VALOR TOTAL: R$ 877,00 (Oitocentos e Setenta e Sete Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 621/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 246/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Cassiano Rosa do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER.
VALOR TOTAL: R$ 5.435,00 (Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 622/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 247/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Henrique Sebastiao Ribeiro do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER.
VALOR TOTAL: R$ 807,00 (Oitocentos e Sete Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 623/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 248/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Antonio Luiz dos Santos do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER.
VALOR TOTAL: R$ 877,00 (Oitocentos e Setenta e Sete Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 624/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 249/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Rui Alberto Barros do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER.
VALOR TOTAL: R$ 977,00 (Novecentos e Setenta e Sete Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 625/2013.



Jornal Oficial nº 2266 Pág. 7 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 250/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Evandro Dezotti Dantas do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ARTHROM COMERCIO DE IMPLANTES ORTOPEDICOS LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R$ 732,00 (Setecentos e Trinta e Dois Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 626/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 251/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Izabel Ferreira de Mello do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ARTHROM COMERCIO DE IMPLANTES ORTOPEDICOS LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R$ 6.980,00 (Seis Mil, Novecentos e Oitenta Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 627/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 252/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Vivian Barbosa Cavassani do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ARTHROM COMERCIO DE IMPLANTES ORTOPEDICOS LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R$ 6.116,00 (Seis Mil, Cento e Dezesseis Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 628/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 253/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Paulo Roberto Guilherme do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ARTHROM COMERCIO DE IMPLANTES ORTOPEDICOS LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R$ 1.063,00 (Um Mil e Sessenta e Três Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 629/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 254/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Terezinha de Jesus Lopes do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 500,00 (Quinhentos Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 8

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 630/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 255/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Terezinha de Jesus Santos do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): DISCOMED COM. PROD. HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 8.911,70 (Oito Mil, Novecentos e Onze Reais e Setenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 631/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 256/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Jose Ramos Barbeiro do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ENDOCIRÚRGICA COM DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.514,75 (Um Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Setenta e Cinco Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: EM 30 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DEFINITIVO.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 632/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 257/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Joao Victor Martins Mendonça Silva do plano de
saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): ENDOCIRÚRGICA COM DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.941,43 (Um Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Três Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 633/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 258/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Luiza Pereira Alexandre do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): POLYMEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 185,70 (Cento e Oitenta e Cinco Reais e Setenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 634/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 259/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Clelia Akaichi do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 179,60 (Cento e Setenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.



Jornal Oficial nº 2266 Pág. 9 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 635/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 260/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Nadir Mourao de Castro do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 176,80 (Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 636/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 261/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Olinda Aires Ferreira do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 176,80 (Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 637/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 262/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Alberto Somensi Filho do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 176,80 (Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 638/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 263/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Olinda Aires Ferreira do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 332,10 (Trezentos e Trinta e Dois Reais e Dez Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 639/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 264/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Maria Emilia Wanderley do plano de saúde CAAPSML.



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 10

CONTRATADA(S): IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 176,80 (Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

CMTU
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013-CMTU

Homologado o processo licitatório Pregão Presencial nº 023/2013CMTU aos 19 de agosto de 2013, torno público, para que
produza os efeitos legais, a presente Ata de Registro de Preços, contendo a relação dos preços registrados da empresa
ADEMIR GOBETTI-ME, conforme segue:

Item Especificação Qtd. Und. Marca Preço Unit. Preço Total

1 Esmalte Industrial Alumínio 3,6 litros. 15 Gl Artstone R$ 60,00 R$ 900,00

2 Esmalte Industrial Azul Del Rey 3,6 litros 15 Gl Artstone R$ 59,00 R$ 885,00

3 Esmalte Industrial Cinza Escuro 3,6 litros 15 Gl Artstone R$ 59,00 R$ 885,00

4 Esmalte Industrial Laranja 3,6 litros 15 Gl Artstone R$ 62,00 R$ 930,00

5 Esmalte Industrial Vermelho 3,6 litros 15 Gl Artstone R$ 62,00 R$ 930,00

6 Massa Plástica para automóveis (Cola Plástica), lata com 1 quilo. 150 Und Iberê R$ 8,50 R$ 1.275,00

R$ 5.805,00Valor total

A presente Ata terá vigência de 6 (seis) meses, a contar da publicação de seu extrato no Jornal Oficial do Município de
Londrina, devendo a Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD, efetuar a aquisição  do objeto
preferencialmente dos detentores  dos menores preços registrados. A CMTU poderá efetuar a aquisição dos materiais
através de outras modalidades licitatórias, garantido aos detentores dos menores preços da Ata a igualdade de condições,
em especial o preço. Vinculam-se a esta Ata todas as condições estabelecidas no Edital de licitação que a deu origem.
Carlos Alberto Lopes Geirinhas- Dir. Presidente e Ademir Prado de Lima - Dir. Adm./Financeiro - CMTU-LD; Ademir Gobetti/
Proprietário - ADEMIR GOBETTI-ME.

Londrina, 19 de setembro de 2013.

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2013CMTU
Processo Administrativo N.º 051/2013CMTU;

PARTES: Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD e SMR Evangelista & Cia Ltda - ME;
OBJETO: Aquisição de vidro temperado incolor, 10 mm, com dimensões: 2,40 x 0,90m, cantos arredondados. VALOR: R$
455,33 (quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e trinta e três centavos). DATA: Londrina, 18 de maio de 2013.
ASSINATURAS: CMTU-LD: Carlos Alberto Lopes Geirinhas/Diretor-Presidente, Ademir Prado de Lima /Diretor Administrativo-Financeiro
e SMR Evangelista & Cia Ltda: Sônia Maria Ribeiro Evangelista/Sócia Administradora e Kleber Luiz de Moraes Evangelista/Sócio.

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

PORTARIA
PORTARIA Nº 084/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social,



Jornal Oficial nº 2266 Pág. 11 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

RESOLVE:

I. Designar os funcionários RAFAEL CALIL JORGE FILHO e JAIMILSON DE OLIVEIRA MORAES, respectivamente como
Gestor e Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 008/2013, 009/2013, 010/2013, 011/2013, 012/2013 oriundas do Pregão
Presencial nº 017/2013, o qual tem por objeto o fornecimento de materiais de expediente, suprimentos de informática e afins.
II. A presente Portaria tem validade enquanto estiver vigente o prazo de execução das Atas de Registro de Preços acima mencionadas.
III. Publique-se na forma da Lei.

Londrina, 19 de setembro de 2013. JOSE ROBERTO HOFFMANN -Diretor Presidente.

SERCOMTEL S.A.
TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/12-FIX

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação Art. 25, I da Lei n.º 8.666/93.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 088/12-FIX.
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e LG INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação por 12 (doze) meses do contrato primitivo com inicio em
23/08/2013 e término em 22/08/2014.
Parágrafo Único. A SERCOMTEL pagará a CONTRATADA o valor mensal de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais),
mais o reajuste do IGPM conforme previsto na clausula quinta do contrato primitivo.

DATA E ASSINATURA: Londrina-PR. 22/08/2013 - Christian Perillier Schneider e Claudemir Molina (SERCOMTEL), Gustavo
Reis Teixeira (LG Informática) - PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2013
Processo Administrativo n.º 041/2013

MODALIDADE: Pregão n.º 025/2013
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e 3M DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Constitui objeto desta Ata, Registrar Preços para o fornecimento dos materiais constantes na tabela abaixo:

Item Descrição EMS Garantia mínima Quantidade registrada 

3 Conjunto de Emenda Mecânica p/ Rede Aérea – C.E.M.-1 350/02 2 anos 1.200

4 Conjunto de Emenda Mecânica p/ Rede Aérea – C.E.M.-2 350/02 2 anos 1.000

PREÇO: Ficam registrados os preços unitários conforme tabela abaixo:

Item Descrição
3 Conjunto de Emenda Mecânica p/ Rede Aérea – C.E.M.-1

4 Conjunto de Emenda Mecânica p/ Rede Aérea – C.E.M.-2

Valor unitário (R$)

22,10 

27,20 

PRAZO: A presente Ata fica registrada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 30/08/2013 - Christian Perillier Schneider e Flávio Luiz Borsato (SERCOMTEL); Paula
Helena Suárez Abreu (3M).



Jornal Oficial nº 2266 Segunda-feira, 23 de setembro de 2013Pág. 12

PROCON
NÚCLEO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATO
DECISÃO Nº 108, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

Processo Administrativo nº 1383/2013
Fornecedor/Representado: RCC VEÍCULOS LTDA (VERNIE)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 027/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado multa no valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais), conforme Art.56, inc. I e Art.57 ambos
da Lei Federal 8.078/1990 devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos
termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Executivo PROCON-LD

ERRATA

O Decreto nº 1012 foi publicado na edição do Jornal Oficial nº 2265, no dia 20 de setembro de 2013, de forma
incompleta. A seguir, o texto na íntegra:

DECRETO Nº 1012 de 10 de setembro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ por meio de atribuições legais.

Art. 1º Designa Servidores para Compor as Comissões Permanentes de Licitações,nos termos abaixo:

a)Conforme Anexo Único
b)Legislação:Lei Municipal nº 10.004/06, artigo 2º, § 1º e Lei nº 11.346/11 Art. 2º, § 3º.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 10 de setembro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito Do Município, Paulo Arcoverde Nascimento  - Secretário
de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Servidor                                                  Documento           Data Vigência      Cargo-Classe         

Funcao                                             

128244-WILSON SILVA SILVESTRE NETO                        SIP Nº 213190/2013  12/8/2013

TGPC06-ASSIST. EM ELABORACAO E COORDENACAO DE LICITACOES

143022-DONIZETE SILVEIRA LIMA                             SIP Nº 84504/2013   20/8/2013

TGPC06-ASSIST. EM ELABORACAO E COORDENACAO DE LICITACOES

DECRETO Nº 1012

ANEXO ÚNICO

TECNICO DE GESTAO 
PUBLICA-C 

TECNICO DE GESTAO 
PUBLICA-C        

E X P E D I E N T E
J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita
Prefeito do Município - Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Roberto José Francisco

Diagramação - Dayane M. Albuquerque - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		(43)3372-4013
	2013-09-23T16:57:57-0300
	Avenida Duque de Caxias, nº635,  segundo andar, Jardim Mazzei II
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




